continuidade da Prestação dos serviços de provimento de internet por meio de fibra ótica acompanhado de

assistência e suporte técnico, para uso da secretaria de SAÚDE do município de Pastos Bons-MA, com vigência

de 10 de janeiro de 2026 a 10 de janeiro de 2027, mantendo-se o valor mensal de R$1.795,00 (um mil, setecentos

e noventa e cinco reais), com o valor global de R$21.540,00 (vinte e um mil e quinhentos e quaren^ reais) e as

demais condições estabelecidas.

Dessa forma, solicitamos que a contratada encaminhe a manifestação formal de interesse como Termo de Aceite

e documentação fiscal da empresa, no prazo máximo de 24 horas, para fms de prosseguimento dos trâmites

[...]

38 Aditivo de Renovação do Contrato 088/2023 que objetiva a Prestação dos serviços de provimento de

internet por meio de fibra ótica acompanhado de assistência e suporte técnico, para uso da secretaria de

SAÚDE do município de Pastos Bons-MA

L©

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 21.540,00 (vinte e um mil e quinhentos e quarenta reais)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 10 de Janeiro de 2026

FINAL: 10 de Janeiro de 2027
LO

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ ns 11.885.239/0001-02

AVENIDA DOMINGOS SERTÃO, 1000, SÃO JOSÉ, Pastos Bons, Maranhão.

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota, CPF ns 322.335.403-44

[...]

respeitada a vigência máxima, na forma do artigo 57 da Lei n® 8.666 de 21 de junho de 1993.

RUEkÍCAESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS
ntsrós BONS

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO (art. 92, V)

2.1 - O CONTRATANTE pagará ao CONTRATADO pela execução do objeto deste Contrato o valor R$ 21.540,00

(vinte e um mil e quinhentos e quarenta reais), conforme descrito no quadro abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO

RS Unit.Item Descrição Unidade R$ Mensal R$ TotalQuant. Recorrência

Provimento de internet por meio

de fibra ótica acompanhado de

assistência e suporte técnico, para

[...]

Processo Administrativo n“ 201002010112023/2023. Modalidade:

Dispensa n“ 11/2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Pastos Bons, por
meio da Secretaria Municipal de Saúde, CNPJ it® 05.277.173/0001- 75.

CONTRATADO: Divaldo Martins de Sousa, CPF n® 398.211.963-49. Valor Mensal:

R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). Vatar Global: R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Vigência Inicial: 10 de janeiro de 2026. Vigência Final: 10 de janeiro de 2027. Vera
Lúcia Ferreira Costa Mota - Secretária Municipal de Saúde. Pastos Bons - MA, 09 de

janeiro de 2026.

rr
ERRATA

[...]

A Prefeitura Municipal de Pastos Bons-MA torrta pdoüca a presente errata
referente ao Extrato do 3° Termo Aditivo de Renovação do Corrtrato n® 081/2023,

publicado no Diário Oficial do Município. Onde lê-se: “EXTRATO DO 3® TERMO

ADITIVO DE RENOVAÇÃO DO CONTRATO N° 081/2023 (...) Valor Mensal;

R$ 2.200,00 (dois mil e duzentos reais). Valor Global: RS 26.400,00 (vinte e seis mil
e quatrocentos reeüs).’Leia-se: "EXTRATO DO 4® TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO
DO CONTRATO N° 081/2023 (...) Valor Mensal: R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos
reais). Valor Gbbai: R$ 30.000,00 (trinta mil reais)." Permanecem inalteradas as

demais disposições. Vera Lúda Ferreira Costa Mota - Secretária Munidpal de Saúde.
Pastos Bons - MA, 09 de janeiro de 2026.

PERFAZENDO, PORTANTO, A TRANSCRIÇÃO INTEGRAL ATUALIZADA: